ДОГОВОР Субподряда № 69

[bookmark: _GoBack]г. Екатеринбург                                                                           "28" августа 2017 г.

ООО «Завод «ГранитЪ», именуемый в дальнейшем "Подрядчик", в лице генерального директора Пакулиной Ольги Алексеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________, именуем__ в дальнейшем "Субподрядчик", в лице ___________________, действующ____ на основании _______________, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Подрядчик поручает, а Субподрядчик принимает на себя обязательства своими силами и материально-техническими средствами выполнить в соответствии с настоящим Договором, действующим законодательством Российской Федерации, обязательными к применению государственными стандартами, строительными нормами и правилами, работы по монтажу общеобменной и противодымной вентиляции, на объекте: ___________________ (далее – Работы и/или Объект), а Заказчик обязуется принять и оплатить указанные работы в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
1.2.  Подрядчик обязан создать Субподрядчику необходимые условия для надлежащего выполнения Подрядчиком работ, указанных в п.1.1 настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Субподрядчика:
2.1.1. субподрядчик обязуется выполнить все работы надлежащим образом в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим договором и приложениями к нему, и сдать работы Подрядчику в установленный срок.
2.1.2. Субподрядчик обязан обеспечить производство и качество всех работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями.
2.1.3. Субподрядчик обязан обеспечить выполнение работ своими силами и средствами.
2.2. Обязанности Заказчика:
2.2.1. Подрядчик обязуется принять выполненные работы в порядке, предусмотренном настоящим договором.
2.2.2. Подрядчик обязуется оплатить выполненные работы в размере, в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим договором.
2.3. Права Подрядчика:
2.3.1. Подрядчик вправе во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Субподрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.
2.3.2. Если Субподрядчик не приступает своевременно к исполнению настоящего договора или выполняет работу настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно невозможным, Подрядчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения убытков.
2.3.3. Если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, Подрядчик вправе назначить Субподрядчику разумный срок для устранения недостатков и при неисполнении Субподрядчиком в назначенный срок этого требования отказаться от настоящего договора либо устранить недостатки своими силами или поручить устранение недостатков третьему лицу с отнесением расходов на Подрядчика, а также потребовать возмещения убытков.
2.3.4. Подрядчик может в любое время до сдачи ему результата работы отказаться от договора, уплатив Подрядчику часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Подрядчик от исполнения договора. Подрядчик также обязан возместить Субподрядчику убытки, причиненные прекращением договора, в пределах разницы между ценой, определенной за всю работу, и частью цены, выплаченной за выполненную работу.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. Работы, предусмотренные настоящим договором, осуществляются Субподрядчиком в течение всего срока действия настоящего договора.
3.2. Субподрядчик начинает выполнение конкретного объема работ после получения от Подрядчика соответствующего уведомления в устной или письменной форме.
3.3. Сроки выполнения Работ: начало -  28 августа 2017 года, окончание  - 29 сентября 2017 года.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ

4.1.  Стоимость Работ по настоящему Договору рассчитывается в соответствии с Приложением №1 к Договору (Единичные расценки на виды работ).
4.2. Оплата работы осуществляется в течение 10 (десяти) дней после подписания акта выполненных работ (по форме КС-2) и справки (по форме КС-3) Подрядчиком, при условии надлежащего выполнения этих Работ Подрядчиком и сдачи их Заказчику с учетом устранения недостатков и предоставления следующих документов:
- счет;
-счет-фактура.

4.3. Субподрядчик вправе требовать увеличения цены работы, а Подрядчик - ее уменьшения лишь в случаях, предусмотренных законом и настоящим договором.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ

5.1. Подрядчик обязан принять выполненные работы, за исключением случаев, когда он вправе потребовать безвозмездного устранения недостатков в разумный срок или отказаться от исполнения договора.
Работы считаются принятыми в случае, если Подрядчик оплатил их стоимость.
5.2. Субподрядчик приступает к выполнению Работ при условии предоставления Подрядчиком Субподрядчику:

- письменного разрешения на производство Работ;
- иных предусмотренных действующим законодательством разрешений на производство Работ.

5.3. Субподрядчик обязуется выполнить все Работы, указанные в Приложении № 1 к настоящему Договору.

5.4. Субподрядчик ежедневно ведет журнал производства Работ, в котором отражается весь ход производства Работ, а также все факты и обстоятельства, связанные с производством Работ, имеющие значение во взаимоотношениях Подрядчика и Субподрядчика.

5.5. В случае обнаружения Подрядчик недостатков в выполненных Работах в течение 5 (Пяти) рабочих дней составляется Двусторонний акт с перечнем выявленных недостатков, необходимых доработок и сроком их устранения. После подписания Двустороннего акта Субподрядчик обязан в согласованный Сторонами срок своими силами и без увеличения цены Договора, переделать Работы для устранения их недостатков и обеспечения надлежащего качества Работ.

5.6. Субподрядчик обязан за два рабочих дня до начала сдачи-приемки выполненных работ известить об этом Подрядчик.

5.7. Для приемки Работ Субподрядчик представляет Подрядчику Акт о приемке выполненных работ по форме №КС-2, Справку о стоимости Работ и затрат по форме №КС-3 с обязательным указанием в них фактического объема и стоимости выполненных Работ.

5.8. Подрядчик в течение 5 (Пяти) календарных дней со дня предоставления Субподрядчиком Акта о приемке выполненных Работ по форме №КС-2, Справки о стоимости выполненных Работ и затрат по форме № КС-3 осуществляет проверку выполненных Работ, рассматривает, оформляет и подписывает представленные документы или в течение указанного срока в письменной форме представляет Субподрядчику обоснованный (мотивированный) отказ от приемки выполненных Работ.

В случае, если Подрядчик в установленные сроки не оформил представленные Субподрядчиком документы и не представил Субподрядчику мотивированного отказа от приемки выполненных Работ, или представил немотивированный отказ, то Работы, указанные в данных документах, считаются принятыми Подрядчиком, цена выполненных Работ подтвержденной и подлежащей оплате.

В случае мотивированного отказа Подрядчика от подписания и передачи Акта о приемке выполненных работ (форма №КС-2), справки о стоимости работ и затрат (форма №КС-3) Стороны составляют двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

5.9. Работы и/или объемы Работ, не указанные в Ведомости единичных расценок и видов работ (Приложение №1 к настоящему Договору), выполняются Субподрядчиком только после подписания соответствующего дополнительного соглашения к Договору, в котором Стороны согласовывают порядок, сроки, стоимость выполнения таких Работ и/или дополнительных объемов Работ, а также иные необходимые для их выполнения условия.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ. РИСКИ

6.1. Сторона, нарушившая договор, обязана возместить другой стороне причиненные таким нарушением убытки.
6.2. Субподрядчик несет ответственность за ненадлежащее качество предоставленных им материалов и оборудования, а также за предоставление материалов и оборудования, обремененных правами третьих лиц, и в этом случае обязан возместить Подрядчику причиненные последнему убытки.
6.3. Сторона, предоставившая материалы и оборудование, отвечает за их соответствие государственным стандартам и техническим условиям и несет риск убытков, связанных с их ненадлежащим качеством.
6.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы до ее приемки Подрядчиком несет Субподрядчик.
6.5. Выплата неустойки и возмещение убытков не освобождают сторону, нарушившую договор, от исполнения своих обязательств в натуре.

7. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА (ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА)

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и, предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.
7.2. Стороны несут ответственность за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору при наличии вины только в случаях, предусмотренных законом или настоящим договором.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до "29" сентября 2017 г. В случае если ни одна из сторон не заявила о своем желании расторгнуть настоящий договор, он автоматически продлевается на тот же срок.
8.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно:
8.2.1. По письменному соглашению сторон.
8.2.2. В одностороннем порядке при отказе одной из сторон от настоящего договора в случаях, когда возможность такого отказа предусмотрена законом или настоящим договором.
8.2.3. В иных случаях, предусмотренных законом или соглашением сторон.
8.3. В случае прекращения настоящего договора по основаниям иным, чем указанные в подпунктах 2.3.2, 2.3.3, до приемки Подрядчиком результата работы, выполненной Субподрядчиком, Подрядчик вправе требовать передачи ему результата незавершенной работы с компенсацией Субподрядчику произведенных затрат.

9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ПОЛУЧЕННОЙ СТОРОНАМИ ИНФОРМАЦИИ

9.1. Если сторона благодаря исполнению своего обязательства по настоящему договору получила от другой стороны информацию о новых решениях и технических знаниях, в том числе не защищаемых законом, а также сведения, которые могут рассматриваться как коммерческая тайна, сторона, получившая такую информацию, не вправе сообщать ее третьим лицам без согласия другой стороны.
Порядок и условия пользования такой информацией определяются соглашением сторон.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
10.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
11.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения считаются исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
11.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
11.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

12. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ
12.1. Приложение №1 - Единичные расценки на виды работ.

13.АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

    Заказчик: _____________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

    Подрядчик: ____________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

14. ПОДПИСИ СТОРОН

           Заказчик:                                      Подрядчик:

    ________________________                     __________________________

             М.П.                                             М.П.